## Deloitte.

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-nr. 33963556 Weidekampsgade 6 P.O. 1600 0900 Copenhagen C, Denmark

Phone 36 10 20 30 Fax 36 10 20 40 www.deloitte.dk

# **IWC Timberland Partners I** K/S

Amalievej 20 1875 Frederiksberg C Business Registration No 35140964

**Annual report 2018** 

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28/5 - 19

Chairman of the General Meeting

Name: Henrik Lundqvist

## **Contents**

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	. 11
Accounting policies	13

## **Entity details**

### **Entity**

IWC Timberland Partners I K/S Amalievej 20 1875 Frederiksberg C

Central Business Registration No (CVR): 35140964

Founded: 27.02.2013

Registered in: Frederiksberg

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

### **Executive Board**

Otto Frederik Juel Reventlow Henrik Lundqvist Celine Emilie Gaelle Claudon

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 P.O. 1600 0900 Copenhagen C, Denmark

### **Management commentary**

### **Primary activities**

The purpose and objective of IWC Timberland Partners I K/S ("ITP I") is, by acting as a fund-of- funds, to make, manage, and dispose of sustainably managed forest investments and related assets.

### **Development in activities and finances**

The investment period for ITP I ended in 2016 with allocation to eleven timberland investments. As of December 31, 2018, a total of USD 185.437.652 was contributed from Partners, since inception, and remaining uncalled commitment was USD 18.432.447.

The geographical investment allocations have been to Latin America, Asia, Oceania, and USA.

In accordance with ITP I's limited partnership agreement, the tasks have been performed by the investment manager, IWC Investment Partners A/S.

### **Economic development**

The income statement for the year shows a net profit of USD 7.185.935 and the balance sheet as of December 31, 2018 shows equity of USD 162.567.493. The proposed distribution of profit/loss for the year is presented on page 7 of the report. During the year, distributions of USD 6.223.967 were paid out to the partners and the retained earnings balance was increased by the net profit of USD 7.185.935 resulting in total of USD 961.968 increase in equity.

The economic development of the company has been as expected.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Equity investments in the portfolio company are recorded at fair market value based on audited financial statements of the underlying investments. All investments in the fund have been appraised at fair market value by independent appraisers and are based on a valuation methodology that aims at determining the expected transaction price between independent parties applying usual commercial considerations.

The third-party appraisals are to a large degree based on projections, which contain a number of estimates (e.g. discount rate, expected production, sales prices and costs), making third-party appraisal subject to a certain degree of uncertainty.

Appraisal of the subsidiaries can be very volatile, and this should also be expected in the coming years.

#### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## **Income statement for 2018**

		2018	2017
	Notes	USD	USD
Fair value adjustments of other investment assets		7.065.385	6.421.842
Gross profit/loss		7.065.385	6.421.842
Administrative expenses		(725.081)	(859.194)
Other operating income		191.337	194.679
Operating profit/loss		6.531.641	5.757.327
Other financial income	2	914.575	1.534.811
Other financial expenses	3	(260.281)	(117.942)
Profit/loss for the year		7.185.935	7.174.196
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		7.185.935	7.174.196
		7.185.935	7.174.196

## Balance sheet at 31.12.2018

	Notes	2018 USD	2017 USD
Investments in group enterprises		79.777.567	63.641.025
Other investments  Fixed asset investments	4	79.826.690 <b>159.604.257</b>	81.361.039 145.002.064
Fixed assets		159.604.257	145.002.064
Receivables from group enterprises Other receivables		2.135.568 850.476	1.354.047 1.344.531
Receivables		2.986.044	2.698.578
Cash		1.000.839	403.183
Current assets		3.986.883	3.101.761
Assets		163.591.140	148.103.825

## **Balance sheet at 31.12.2018**

		2018	2017
	Notes	USD	USD
Contributed capital		185.437.652	171.358.994
Distributions	5	(37.658.742)	(31.434.775)
Retained earnings		14.788.583	7.602.648
Equity		162.567.493	147.526.867
Trade payables		2.399	13.929
Payables to associates		1.003.396	491.674
Other payables		17.852	71.355
Current liabilities other than provisions		1.023.647	576.958
Liabilities other than provisions		1.023.647	576.958
Equity and liabilities		163.591.140	148.103.825
Continued to 1989	6		

Contingent liabilities

## Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital	Distributions USD	Retained earnings USD	Total USD
Equity beginning of year	171.358.994	(31.434.775)	7.602.648	147.526.867
Increase of capital	14.078.658	0	0	14.078.658
Ordinary distributions	0	(6.223.967)	0	(6.223.967)
Profit/loss for the year	0	0	7.185.935	7.185.935
Equity end of year	185.437.652	(37.658.742)	14.788.583	162.567.493

### **Notes**

	2018	2017
1. Staff costs		
Average number of employees	<u> </u>	0
	2018	2017
	USD	USD
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	912.966	1.534.811
Other interest income	1.609	0
	914.575	1.534.811
	2018	2017
	USD	USD
3. Other financial expenses		
Other interest expenses	6.963	30.157
Exchange rate adjustments	253.318	87.785
	260.281	117.942

### 4. Fixed asset investments

	Other in- vestments	Investments in group	
		enterprises	Total
	USD	USD	USD
Cost beginning of year	96.516.631	67.941.387	164.458.018
Additions	1.259.538	13.356.231	14.615.768
Cost end of year	97.776.168	81.297.618	179.073.786
Distributions beginning of the year	(14.402.651)	(15.618.227)	(30.020.878)
Distributions	(3.960.781)	(3.118.179)	(7.078.960)
Distributions end of year	(18.363.432)	(18.736.405)	(37.099.838)
Revaluations beginning of the year	(752.942)	11.317.865	10.564.923
Fair value adjustments	1.166.896	5.898.490	7.065.386
Revaluations end of year	413.954	17.216.355	17.630.309
Carrying amount end of year	79.826.690	79.777.567	159.604.257

### **Notes**

Fixed asset investments comprise investments in non-controlling assets and Investments in group enterprises. The fair market value can be very volatile and is described in the management commentary.

### 5. Distributions

Distributions comprise payments to the owners, based on distributions received from investments.

6. Contingent liabilities

IWC Timberland Partners I K/S is liable to pay a performance fee to the investment manager, IWC Investment Partners A/S, if the internal rate of return exceeds 8 % per year.

At 31 December 2018 the Partnership assumed an irrevocable commitment to investments of USD 190.8 million. Of this a total amount USD 12.0 million is still outstanding.
